
Bayramın, Qələbən, şöhrətin 
mübarək, Azərbaycan qadını!

Yəni dünya qadınları, sözün həqiqi 
mənasında, kifayət qədər təzyiq altın-
dadırlar. Ona görə də siyasi fəaliyyəti 
dövründə daim öz xalqının və ölkəsinin 
problemləri ilə yanaşı, beynəlxalq 
aləmdəki problemlərin həllinə də öz 
töhfəsini verən İlham Əliyev beynəlxalq 
ictimaiyyəti qadınları qorumağa çağırır. 
Bir azərbaycanlı olaraq bununla fəxr 
edirik. 

Bu gün Azərbaycan qadını dünyanın 
ən islahatçı ölkəsinin Birinci vitse-pre-
zidentidir. Bu gün Azərbaycan qanun-
verici orqana xanım deputatın rəhbərlik 
etdiyi azsaylı ölkələrdən biridir. Bu gün 
Qafqazın ən böyük siyasi təşkilatı olan 
Yeni Azərbaycan Partiyasının üzvlərinin 
40 faizdən çoxu xanımlardır. Xanım 
deputat, xanım nazir, xanım rayon, 
şəhər rəhbərləri Azərbaycan üçün adi 
haldır. Müəllimlərimizin, həkimlərimizin, 
tələbələrimizin mütləq çoxluğu xanım-
lardır. Yəni bu gün Azərbaycan qadın 
hüquqlarının ən yüksək səviyyədə qo-
runduğu, gender siyasətinə mükəmməl 
şəkildə əməl edildiyi ölkələrdən biridir. 

Ötən il qeyd etdiyimiz 8 Mart bayra-
mından sonra Azərbaycan qadını dünya 
xanımlığının tarixinə özünəməxsus 
səhifələr yazmışdır. 2020-ci ilin ən 
dəhşətli faktı olan GOVID - 19 pandemi-
yası tüğyan edəndə Azərbaycan qadını 
bu qorxunc bəlaya qarşı mübarizənin 
ön cəbhəsində oldu. O zaman “Xalq 
qəzeti” həmin mübarizəni müharibəyə 
bənzədərək yazmışdı ki, “Qadınlar yenə 
də ön cəbhədədirlər”. 

İş elə gətirdi ki, sentyabrın 27-də 
Ermənistan rəhbərliyi Azərbaycanın 
daha bir neçə rayonunu işğal etmək 
üçün növbəti təxribata əl atdı və Silahlı 
Qüvvələrimizin Ali Baş Komandanı 
ordumuza “İrəli!” əmri verdi. Bu hərbi 
əməliyatlarda da azərbaycanlı həkim 
qadınlar ön cəbhədə oldular. Özü də 
könüllü olaraq. Yeri gəlmişkən, son 
beş-altı ildə ölkəmizdə böyük vüsət 
almış könüllülər hərəkatına qoşulanların 
yarıdan çoxu gənc xanımlardır. 

 Ümumiyyətlə, bizə möhtəşəm 
Qələbə qazandıran İkinci Qarabağ 
müharibəsinin də əsas ağırlığını qa-
dınlar çəkdilər. Minlərlə azərbaycanlı 
xanım şəhid anası kimi, minlərlə qadın 
qazi anası kimi mənəvi ağrılara məruz 
qaldı. Biz xoşbəxtik ki, şəhid və qazi 
analarının heç biri aldığı ağrıdan sarsıl-
madı. Biz bütün xanımlarımızdan “Təki 
Vətən sağ olsun!”, “Oğlum şəhid olsa 
da, Vətənim azad oldu!” kimi qürurlu 
ifadələr eşitdik. Azərbaycan qadınları 
ömürlərinin ən sevincli anını yaşadı, 
əsrlər boyu həsrətində olduğumuz şanlı 
Qələbəyə şahidlik etdilər.

Bu, bir faktdır ki, ulu öndər Heydər 
Əliyevin hakimiyyətdə olduğu 1969-82 
ci illərdə və 1993-cü ilin yayından sonra 
Azərbaycan qadını cəmiyyətin aparıcı 

qüvvələrindən biri kimi daim hörmət 
və nüfuz sahibi olmuşdur. 2003-cü ilin 
payızından sonra isə biz yeni reallıq-
larla üzləşdik. Qloballaşan dünyanın 
mühüm çağırışlarına cavab verə biləcək 
səviyyədə müasir düşüncəli, intellek-
tual təfəkkürlü xanımlarımız dövlətin 
möhkəmləndirilməsi, cəmiyyətin 
demokratikləşdirilməsi, Azərbaycanın 
beynəılxalq aləmdəki nüfuzunun daha 
da yüksəldilməsi məqsədilə müxtəlif 
vəzifələrə təyi olundu və müsbət 
nəticələrə imza atdılar. 

Ekspertlər yazırlar ki, hər hansı bir 
dövrdə qadına münasibət ilk növbədə 
ölkə başçısının qadın siyasətindən 
asılıdır. Bu sahədə bizim qadınla-
rı bəxtigətirmiş hesab etmək olar. 
Çünki uzun müddət bizim müstəqil 
dövlətimizin başında bəşər tarixinin XX 
əsrdə yetişdirdiyi ən böyük şəxsiyyət, 
ən böyük dövlət xadimi, fitri istedada 
malik siyasi lider, Azərbaycan xalqının 
ümummilli lideri Heydər Əliyev dururdu. 

Məhz Heydər Əliyevin təşəbbüsü 
ilə 1995-ci ildə ölkəmiz “Qadınlara 

münasibətdə ayrı-seçkiliyin bütün forma-
larının ləğvi” Konvensiyasına qoşulmuş-
dur. Bu gün dünyada inkişaf etmiş elə 
dövlətlər var ki, onlar hələ də bu konven-
siyaya qoşulmayıblar. Çünki onlar həmin 
konvensiyaya qoşulmağa hazır olmadıq-
larını etiraf edirlər. Konvesiyaya qoşul-
maq elə də asan iş deyil, bunun üçün 
ölkədə əlverişli şərait olmalı və müəyyən 
müvafiq vəzifələr yerinə yetirilməlidir. 
Dövlətimizin keçid dövründə yaşama-
sına, ölkəmizdə müharibə getməsinə, 
torpaqlarımızın 20 faizinin düşmən 
tapdağı altında olmasına, bir milyondan 
artıq qaçqın və məcburi köçkünümüzün 
olmasına baxmayaraq, bizim bu konve-
siyaya qoşulmağımız mərhum Preziden-
timiz Heydər Əliyevin şəxsi təşəbbüsü 
nəticəsində mümkün olmuşdur. Ölkəmiz 
bu konvensiyaya qoşulandan sonra 
görülən işlər haqqında BMT-yə hesabat 
verilmişdir. Həmin heesabat yüksək 
qiymətləndirilmiş və Azərbaycanın 
Xarici İşlər Nazirliyinə təşəkkür məktubu 
gəlmişdi.

Ulu öndərin dövlət idarəçiliyi 
prinsiplərini uğurla davam etdirən 
 Prezident İlham Əliyev gender 
məsələlərini də daim diqqət mərkəzində 
saxlayır. Məhz dövlət başçımızın tapşı-
rığı ilə ölkənin ictimai-siyasi həyatında 
qadınların təmsilçiliyinin genişlənməsinə 
çox böyük diqqət yetirilir. İlham Əliyevin 
sərəncamları ilə həyatımızın müxtəlif 
sahələrində fərqlənmiş bir çox qa-
dınlar yüksək mükafat və fəxri adlara 
layiq görülüblər. Ölkəmizdə beynəlxalq 
təcrübə tətbiq olunur, ailələrin rifahını 
yüksəldilməsi, qadınların ictmai-siya-
si həyatda daha çox cəlb olunması, 
uşaqların hüquqlarının təmin edilməsi 
və onlar üçün zəruri şəraitin yaradılması 
yönündə ciddi işlər görülür. 

Bu gün Azərbaycan qadınından 
danışarkən ölkəmizin birinci xanımı, 
Heydər Əliyev Fondunun prezidenti, 
UNESCO və İSESGO-nun xoşməramlı 
səfiri, Mehriban xanım Əliyevanın adını 
çəkməmək olmaz. Mehriban Əliyevanın 
bir vətəndaş kimi, Azərbaycanın bu 
günü, gələcəyi üçün gördüyü, ölkəmizin 
tərəqqisinə verdiyi töhfələr hər bir 
xanım üçün nümunə ola bilər. Onun 
Azərbaycan həqiqətlərinin dünya 
ictimaiyyətinə çatdırılması istiqamətində 
gördüyü işlərə diqqət yetirmək kifayətdir 
ki, fəaliyyətinin miqyası barədə təsəvvür 
yaransın.

Bəli, bu gün Azərbaycan qadını 
tarixinin ən şərəfli günlərini yaşayır. 
Çünki onun oğlu, qardaşı, əri müstəqil 
Azərbaycan dövlətinin ərazi bütövlüyü-
nü bərpa edib. Onun dövləti qüdrətlidir. 
O, müstəqil Azərbaycan dövlətinin idarə 
edilməsində fəal iştirak edir. Ulu şairimiz 
Səməd Vurğunun “Adın şərəflidir, sənin, 
ey qadın!” misrası bu gün fəxrlə, iftixarla 
“Mən azərbaycanlıyam” – deyən xanım-
larımıza daha çox yaraşır. 

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti”

Qloballaşma dalğasının ənənəvi 
dəyərlər sistemini sürəkli dəyişikliklərə 
məruz qoyduğu bir vaxtda 
xanımlarımız milliliklə müasirliyin 
vəhdətini daxili aləmlərinin ayrılmaz 
tərkib hissəsinə çevirərək nəsillərin 
varisliyi prinsipini qoruyur və 
ədəbi-ictimai, elmi-mədəni fikir 
salnaməmizdə iz qoymuş maarifpərvər 
sələflərinin yolunu şərəflə davam 
etdirirlər.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti

8 Mart – Beynəlxalq Qadınlar Günü münasibətilə qələmə 
aldığımız bu sətirlərin önündəcə Prezident İlham Əliyevin 
Azərbaycan Dövlət Universitetinin 100 illik yubileydə dediyi 
“Biz qadınları qorumalıyıq, onlar bizi yox...” fikrini xatırlatmaq 
istədim. Çünki bu gün qadınlar dünyada davam edən pandemiya 
bəlasına qarşı mübarizə aparan əsas qüvvə olaraq qalırlar. 
Münaqişə, müharibə və müxtəlif terror-təxribatlardan ən çox 
əziyyət çəkən məhz qadınlardır. Qlobal istiləşmənin və iqlim 
dəyişmələrinin törətdiyi fəsadlar ilk növbədə qadınları zərərdidə 
edir. Ərzaq çatışmazlığı nəticəsində ac qalan körpəyə görə, 
təbii fəlakət nəticəsində həlak olanlar və ya itənlərə görə ən çox 
əziyyət çəkən qadınlardır.

Ulu öndər Heydər Əliyevin qadın-
larımızla bağlı söylədiyi qanadlı sözləri 
heç vaxt yaddan çıxmır: “Azərbaycan 
qadınları öz ağıllarına və istedadla-
rına görə, gözəlliklərinə görə dünya 
qadınları içərisində özünəməxsus və 
çox yüksək yer tuturlar”. Aləmə səs 
salan cəngavər oğulların anası olmaq 
da onların bəxtinə, taleyinə yazılıb. 
Azərbaycan qadınları tariximizin hər 
bir dönəmində cəmiyyətin mənəvi 
dayağı olublar. Xalqımızın zəngin milli 
mədəni sərvətlərinin qorunmasında 
və ali bəşəri keyfiyyətlərin nəsildən-
nəslə ötürülməsində onların xidmətləri 
misilsizdir. 

Prezident İlham Əliyev yeni 
cəmiyyət quruculuğunda – 
Azərbaycanın çiçəklənməsində qadın-
ların rolunu daim yüksək qiymətləndirib. 
Dövlətimizin başçısı iftixarla bildirib 
ki, qloballaşma dalğasının ənənəvi 
dəyərlər sistemini sürəkli dəyişikliklərə 
məruz qoyduğu bir vaxtda xanımları-
mız milliliklə müasirliyin vəhdətini daxili 
aləmlərinin ayrılmaz tərkib hissəsinə 
çeviriblər və bu işıq yolunu şərəflə 
davam etdirirlər. 

Azərbaycanın Birinci vitse-pre-
zidenti, Heydər Əliyev Fondunun 
Prezidenti, UNESCO və İSESCO 
kimi mötəbər təşkilatların xoşməramlı 
səfiri, YAP sədrinin birinci müavini 
Mehriban xanım Əliyeva bütün dün-
yada əsl xeyirxahlıq mücəssəməsi 
kimi tanınır. Özünün yüksək iradəsi, 
böyük məsuliyyəti və insanpərvərliyi 
ilə seçilən birinci xanımın təşəbbüsləri 
ilk növbədə duyğusal ürəkli və yüksək 

erudisiyalı bir Azərbaycan qadınının 
fərqli keyfiyyətlərinin təzahürü kimi 
dəyərləndirilməlidir. Prezident İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycanda 
elm, təhsil və mədəniyyətin inkişafı, 
vətəndaşların həyat şəraitinin daha da 
yaxşılaşdırılması, qaçqın və məcburi 
köçkünlərin problemlərinin həlli, 
səhiyyənin müasirləşdirilməsi, Vətən 
müharibəsi qazilərinin ən yüksək 
səviyyədə müalicəsi və sair bu kimi 
işlərdə məhz Mehriban xanımın birbaşa 
dəstəyi göz önündədir. 

Fərəh doğuran haldır ki, 
Azərbaycanda qadınların fəal həyat 
mövqeyi üçün hər cür zəruri şərait var. 
Onlar həm həyat yoldaşı, həm ana və 
bacı, həm də istimai fəal insanlar kimi 
öz bacarıq və qabiliyyətlərini nümayiş 
etdirmək imkanına malikdirlər. Məşğul 
əhalinin ümumi sayının yarısını bizim 
zəhmətsevər qadınlarımız təşkil edirlər. 
Heç də təsadüfi deyil ki, ölkəmizdə 
qadınların sağlamlığının qorunma-
sı dövlətin diqqətində olan ən mü-
hüm məsələlərdən biridir. Hazırda 
Azərbaycanda yüzlərlə doğum evi və 
qadın məsləhətxanası, 250-dən artıq 
uşaq poliklinikası və ambulatoriyası qa-
dınların sağlamlığının keşiyində durur. 

Hər bir övladın ilk müəllimi qa-
dındır. Uşaqların tərbiyələnib zəka 
sahibinə çevrilməsi öncə anaların ev 
dərslərindən başlayır. Azərbaycan 
qadınları oğul övladlarına mərdlik, 
insanpərvərlik, qızlarına abır, ismət 
təlqin edir, əxlaqi dəyərlərimizi inamla 
sabaha daşıyırlar. Elə ölkəmizin təlim-
tərbiyə və təhsili sahəsində də qadınlar 

sayca üstündürlər. Ölkənin ümumi təhsil 
müəssisələrində müəllimlərin 81 faizi, 
orta ixtisas təhsil müəssisələrində 77,9 
faizi, ali təhsil müəssisələrində 54,8 
faizi, elmi işçilərin isə 58,1 faizi qadın-
lardır. Alim qadınlarımız azmı kəşflərin, 
elmi yeniliklərin müəllifləridir? Təkcə 
son 10 ildə onlardan elmlər doktoru elmi 
dərəcəsi olanların sayı 2,6 dəfə, fəlsəfə 
doktoru elmi dərəcəsi olanların sayı isə 
2,3 dəfə artıb. 

Azərbaycan qadınlarının cəsarəti, 
fədakarlığı dastanlara sığmaz. Vətən 
müharibəsi başa çatdıqdan son-
ra müzəffər Ali Baş Komandanımız 
cənab İlham Əliyevi işğaldan azad 
olunmuş rayonlara səfərlərində birinci 
xanım Mehriban Əliyeva və qızla-
rı Leyla Əliyeva dəfələrlə müşayiət 
ediblər. Hərbçilərimizin mənzil-məişət 
şəraitinin yaxşılaşdırılmasında, ya-
ralıların tezliklə sağalmasına ciddi 
səylər göstərilməsində onların xidməti 
əvəzsizdir.

...Bu günlərdə Bakının Ramana 
qəsəbəsində yeni ev alan şəhid ailələri 
və müharibə əlilləri ilə görüşdə nazir-
lik rəsmiləri ilə yanaşı, Azərbaycanın 
Milli Qəhrəmanı, general-mayor Polad 
Həşimovun anası Səmayə xanımın da 
iştirakı hər kəsi duyğulandırdı. Əsgərlər 
onun əlini öpdülər. 

...İkinci Qarabağ müharibəsində 
şəhid olan soydaşlarımızın arasında 
yeganə qadın olan hərbi tibb qulluqçusu 
Arəstə Baxışova isə həyatını Vətənə 

fəda edənlərdəndir. Oktyabrın 23-də 
Qubadlıda yaralılarımızı döyüş mey-
danından çıxararkən qəhrəmancasına 
həlak olub. Ölümündən sonra “Vətən 
uğrunda” medalına layiq görülüb. Bu il 
ailəsi 8 Mart bayramını onsuz keçirsə 
də, onun əziz xatirəsi xalqımızın 
qəlbində yaşayır.

...Özü tibb bacısı olan Zeynəb 
ana isə övladlarını mərd, mübariz 
qəhrəmanlar kimi yetişdirib. Onun 
böyük oğlu 1992-ci ildə, kiçik oğlu isə 
2016-cı ilin şanlı Aprel döyüşlərində 
şəhid olublar. Ötən il sentyabrın 27-də 
İkinci Qarabağ müharibəsi başlananda 
Zeynəb ana əsgər balalarımıza kömək 
etmək niyyəti ilə səfərbərlik üçün ko-
missarlığa gedərək qeydiyyatdan keçib. 
“Əsgərlərin yarasını sarıyaram, nə tap-
şırıq verilsə, yerinə yetirərəm”, – deyib.

Belə mərd, aslan ürəkli Azərbaycan 
qadınları yüzlərlə, minlərlədir. Hər 
birinin özünəməxsus ibrətamiz həyat 
hekayəsi var. Amma hətta qeyri-adi 
şücaət göstərməmiş, sadədən-sadə, 
adidən-adi, cəfakeş evdar xanımla-
rımız belə bizim gözlərimizin işığı, 
qəlblərimizn sevincidir. Dillərindən xalqı-
mız, dövlətimiz, sabahımız üçün Tanrı 
dərgahına ünvanlanan dualar əskik 
olmayan, qayğıları ilə ömürlərimizə işıq 
saçan bütün qadınların bayramını təbrik 
edirik!

Əli NƏCƏFXANLI,  
Əməkdar jurnalist

Builki Beynəlxalq Qadınlar Gününü azərbaycanlı ana və 
bacılarımız qalib ölkənin təmsilçiləri kimi qeyd etmələrindən 
haqlı qürur duyurlar. Məhz onların doğmalarının – igid ərlərinin, 
oğullarının, qardaşlarının və atalarının hünəri sayəsində ötən ilin 
yarpaqlar saralan payız çağında yamyaşıl çətirli yaz ovqatı yaşa-
mışıq. 44 günlük zəfər yürüşümüz Şuşanın əlçatmaz zirvələrində 
başa çatıb, əzəli torpaqlarımız işğaldan azad olunub. İllərcə 
boynubükük qalan gözəl xarı bülbüllərimizin vüsalına yetmişik. 
Odur ki, bu gün Azərbaycan qadınları daha da vüqarlı, daha da 
alnıaçıq görünürlər. Onlara belə görkəm çox yaraşır. 

Onlara belə görkəm çox yaraşır

Azərbaycan qadınının 
səsi zirvələrdən gəlir

– Jalə xanım, istərdim ilk sualımıza 
qadın gücündən başlayaq. Sizcə, güclü 
qadınlar kimlərdir? Bir qadının öz ayaqları 
üzərində dayanmağı bacarması üçün 
ailənin və cəmiyyətin təsiri nə qədərdir? 

– Güclü qadın özünü müdafiə etməyi 
bacaran, sözünü deməyi bacaran, təhsili 
olan, müstəqil şəkildə öz həyatını təmin edə 
bilənlərdir. Eyni zamanda, yaxın insanlarına 
dəstək ola bilən, öz istəkləri, hədəfləri 
uğrunda mübarizə aparmağı bacaran, 
qarşısına çıxan və çıxarılan maneələri 
dəf etmək gücündə olan və öz davranışı, 
keçdiyi həyat yolu ilə nümunəyə çevrilən 
qadınlardır. Yəni güclü qadın anlayışı çox 
ifadələri, mənaları özündə ehtiva edir. 
Cəmiyyətdə belə bir oturuşmuş fikir var 
ki, qadın zəifdi. Əsla  belə deyil, məhz bu 
stereotipi dağıtmağı bacaran qadın zəif 
yox, sadəcə kişilərdən fərqli olaraq, daha 
zərif bir fizioloji varlıqdır. Biz bu gün, əlbəttə 
ki, bütün dünyada kişi-qadın, elmi adını 
almış gender bərabərliyindən danışırıq. 
Amma burada yanlışlığa yol vermək olmaz, 
gender bərabərliyi demək heç də qadını 
kişiləşdirmək və yaxud kişini də daha zəif bir 
şəkildə cəmiyyətə təqdim etmək anlamına 
gəlmir. Yaradılışdan bəri istər hadisələrə 
baxış bucağı, istərsə də duyğular baxımından 
qadınla kişinin hər birinin cəmiyyətdə öz 
vəzifələri, təbiətdən irəli gələn funksiyaları 
olub. İdarəetmə baxımından, əlbəttə ki, 
qadınla kişinin arasında müəyyən mənada 
hər zaman fərq olub. Amma elə yerlər var 
ki, qadın kişidən daha çox güclü olduğunu 
isbat edə bilib. Məsələn, bizim tariximizdə 
Azərbaycan qadını qəhrəman bir qadın 
obrazı da yarada bilib. Sadəcə ailəsinin 
qadını deyil, eyni zamanda, lazım gələrsə, 
öz həyat yoldaşı ilə hətta düşmənə qarşı 
döyüşmək, söz demək imkanı olan qadın kimi 
də tarixdə qalıb. 

– Bəs çağdaş dövrümüzdə qadınlar 
öz hüquqlarını nə dərəcədə bilirlər və ya  
nələri bilməlidirlər?

– Bununla bağlı dövlət çox mütərəqqi 
addımlar atıb. İllərdən bəri, artıq son 
onilliklər ərzində cəmiyyətdə qadının 
rolunun inkişaf etdirilməsi, gücləndirilməsi 
istiqamətində dövlət siyasəti həyata keçirilir. 
Bu siyasətin təməli Azərbaycan xalqının 
ümummilli lideri, ulu öndər Heydər Əliyev 
tərəfindən qoyulub və məhz onun siyasəti 
nəticəsində Azərbaycan qadını cəmiyyətdə 
çox əhəmiyyətli bir yerdə qərar tutub. 
Cəmiyyətdə, idarəetmədə qadının rolunun 
artırılması üçün davamlı olaraq çox böyük 
layihələr hazırlanıb, həyata keçirilib. Bu 
gün də bu siyasət ölkə Prezidenti cənab 
İlham Əliyev tərəfindən uğurlu bir şəkildə 
davam etdirilir. Qadınların rolu durmadan 
cəmiyyətimizdə yüksəlir. Biz bu günlərdə 
gender bərabərliyinin qüvvəyə minməsinin 
15 illiyini artıq qeyd edirik. Milli Məclisdə 
mənim sədr müavini olduğum komitədə 
böyük bir dinləmə, toplantı keçirildi. Nəticə 
ondan ibarətdir ki, həqiqətən də çox nəhəng, 
möhtəşəm addımlar atılıb, dövlət siyasəti 
olaraq. 

Lakin görünən odur ki, bu gün də əgər biz 
hansısa çətinlikdən, problemdən danışırıqsa, 
deməli, hələ də həllini gözləyən məsələlər 
var. Bu məsələlərin həlli bizim öz əlimizdədir. 
Hər birimiz öz içimizdən başlayaraq bu 
dəyişikliyə, bu günə qədər mövcud olan 
oturuşmuş düşüncələri stereotipləri qıraraq, 
yox edərək yeni insan formalaşdırmaq 
yolunda  müsbət addımlar ata bilərik. Eyni 
zamanda, problemlər də böyük ölçüdə azalar 
və yox olar. Bunun bir yolu da qadınlarımızın 
öz hüquqlarını bilməyindən ibarətdir. 
Qadınlarımız öz hüquqları uğrunda mübarizə 
aparmağı bacarmalıdır. Bəzən qadın öz 
potensialından istifadə etməyi bacarmır və ya 
istifadə etmək istəmir. Əgər istəyərsə, ondan 
çox müvəffəqiyyətli, fəal bir idarəedici alına 
bilər. Yaxşı bir sahənin mütəxəssisi alına 
bilər. Amma bəzən qadın özü-özünü ikinci 
plana çəkir. Bunu da unutmamalıyıq. Yəni hər 
zaman cəmiyyətdə sadəcə kişilərdə günah 
görmək olmaz. Bu, birmənalı yanaşma olar. 
Çünki bu gün müsbət xarakterli Azərbaycan 
kişisi  qadının inkişafında heç bir əngəl 
görmür və tam əksinə qadınlarımızın bütün 
sahələrdə inkişaf etməsi və öz sözünü 
deməsi üçün kişilərimiz də köməkçi olurlar. 
Bu əlbəttə ki, əhəmiyyətli bir məqamdır. Ona 
görə də, təbii ki, cəmiyyət heç bir şeydən 
sığortalanmayıb, cəmiyyətdə çox müxtəlif 
təbəqələr, müxtəlif ailələr var və bəzən 
təəssüflər olsun ki, ailələrdə qadınların 
hüquqlarının pozulduğunu görürük. Xüsusilə 
ucqarlarda, kənd yerlərində və belə olan 
halda bizim qadınımız özü- özünü müdafiə 
etməyi bacarmalıdır. Bunun isə yolu, əlbəttə 
ki, hüquqları bilməkdən keçir. 

Bu sahədə mediaya  üzərinə də böyük 
vəzifələr düşür.  Mətbuat, televiziya bu 
sahədə maarifləndirməni gücləndirməlidir. 

– Jalə xanım,  nə etməliyik ki, 
xanımlarımız təkcə ana deyil, eləcə də 
ictimaiyyətdə öz sözünü deyə bilən, böyük 
uğurlara imza ata bilən bir fərd olsunlar.

– Bilirsiniz, xoşbəxt qadın obrazını qadın 
özü yaratmır. O obrazı onun artıq ətrafında 
toplanan fikirlər, fəaliyyəti, ictimai rəy  yarat-
mış olur. 

XXI əsr Azərbaycan qadın obrazı 
haqqında danışırıqsa, biz burada əlbəttə 
ki, ölkənin birinci xanımı, Birinci vitse-
prezident Mehriban xanım Əliyevanın 
mütləq adını çəkməliyik və bu adı qızıl 
hərflərlə yazmalıyıq. Mehriban xanım 
Əliyevanın adı və soyadı bütün dünyada 
bu gün Azərbaycan qadınının simvoludur. 
Və sadəcə Azərbaycan qadınının deyil, 
ümumiyyətlə, bir qadının müvəffəqiyyət, 
zəriflik, gözəllik mərhəmət düsturudur. Eləcə 
də XX əsrdə adı çəkilməyə layiq olan çox 
sayda bizim ictimai xadim, alim qadınlarımız 
olublar. Onların da hər biri öz sahəsində 
sözlərini deyib və zaman- zaman hələ ötən 
əsrin əvvəllərindən Azərbaycan qadınının 
adını dünyaya tanıda biliblər. ICESCO-nun 
2021-ci il “Qadın ili” çərçivəsində keçirilən 
"Qadınlar və qızlar elmdə" beynəlxalq  günü 
münasibətilə təşkil edilən konfransda çıxış 
edən və artıq dünyada bir Azərbaycan qadını 
simvolikasına çevrilən mükəmməl bir obraz 
yaratmış olan xanım Mehriban Əliyevanın 
fikirlərini səsləndirmək istəyərdim. Deyir 
ki, “mən yalnız onunla fəxr etmirəm ki, 
dünyada ilk dəfə bir əsrdən öncə sənaye 
üsulu ilə neft quyusunun qazıldığı, Şərqdə ilk 
operanın açıldığı, müsəlman dünyasında ilk 
demokratik Respublikanın yaranmasına görə 
tanınan ölkədənəm, mən həm də Azərbaycan 
1918- ci ildə qadınlara seçmək və seçilmək 
hüququnun verildiyi ilk ölkələrdən biri olaraq 
tarixə düşmüşdür və mən bununla fəxr 
edirəm. Bəli əlbəttə ki, bu tariximizlə, adını 
tarixə yazan qadınlarımızla  fəxr edirik. Bu 
gün Azərbaycan qadınına yaradılan şərait, 
bu sahədə həyata keçirilən dövlət siyasəti 
Azərbaycan qadının daha böyük uğurlara 
imza atmasına daha böyük imkan yaradır. 
Və mən fürsətdən istifadə edərək müqəddəs 
şəhidlərimizi dünyaya gətirən, müqəddəs 
analarımızın qarşısında baş əyirəm. 
Onların əlindən öpürəm. Bu qadınlarımız 
qəhrəmandırlar”. 

– Qadınlarımızın siyasi camiyədə 
təmsilçiliyini necə dəyərləndirirsiniz?

– Bəli, Azərbaycan qadını çox fəaldır. 
Artıq hər kəs bilir ki, Azərbaycan qadının 
cəmiyyət həyatında siraət etmədiyi, 
nümayəndəsi olmadığı heç bir sahə yoxdur. 
Ən çətin peşədən tutmuş, belə deyək 
qadının adına, boyuna biçilmiş həkimlik, 
müəllimlikdən belə, yəni bilirik ki, bu sahədə 
statistika da onu göstərir ki, ölkədə ən 
çox müəllim sayı qadınlara aiddir. Daha 
sonra həkimlər  və digər sahələr gəlir. Ən 
çətin sahələrdə, ağır  sənaye, iqtisadiyyat 
sahəsində belə qadınlarımız öz töhfələrini 
verə bilirlər. Təbii ki, eyni zamanda, seçkili 
orqanlarda, siyasətdə, bələdiyyədə, 
parlamentdə Azərbaycan qadınının səsi 
getdikcə daha da yüksəklərdən gəlir və 
qadınlarımızın təmsilçilik hüququ getdikcə 
daha da artır. İcra orqanları haqqında da 
bunu deyə bilərik, yerli icra orqanları, icra 
qurumları, nazirliklər yəni bütün bu idarəetmə 
starukturunda qadınların olması, onların söz 
sahibinə çevrilməsi Azərbaycanda uğurlu 
qadın siyasətinin əhəmiyyətli bir töhfəsi kimi 
dəyərləndirilməlidir.

 Şahxanım ƏLİZADƏ,  
"Xalq qəzeti"

Qadın böyük qüvvədir! Qadın Allahın cəmiyyətə bəxş etdiyi 
müqəddəs varlıq, ana, bacı, həyat yoldaşı, dost, silahdaşdır. Qa-
dın gözəllik simvolu, zəriflik təcəssümü, əsrarəngiz bir yaradılış 
nümunəsidir. Peyğəmbərimizin (s.) mübarək kəlamlarında buyrulduğu 
kimi, “Cənnət anaların ayaqları altındadır”. O anaların ki, özlərində 
qadın zərifliyini, nəcibliyini birləşdirib. Lakin bütün bunlarla yanaşı, 
cəmiyyətdə xanımlarla əlaqəli ürəyə toxunan hallar da az deyil. Bəs 
zərif nümayəndələrimizin hüquq və azadlıqları, onlara verilən haqlar 
hansı məqamda və necə əksini tapır. Müsahibimiz Milli Məclisin Ailə, 
qadın və uşaq məsələləri komitəsi sədrinin  müavini, professor Jalə 
Əliyevadır. 
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